ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.12.2020 года № 1236

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 13.11.2019 года № 1134

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на                      2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации  Карталинского муниципального района от 13.11.2019 года  № 1134                    «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на                       2020-2022 годы»» (с изменениями от 23.12.2019 года № 1310,                                от 13.05.2020 года № 377, от 03.06.2020 года  № 465, от 19.10.2020 года           № 942, (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
 строку «Соисполнители Программы» читать в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	Муниципальное  учреждение «Спортивная школа» города Карталы, Сельские поселения Карталинского муниципального района, Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района (далее именуется МУ СШ города Карталы, сельские поселения, ФОК «Юбилейный»)».

строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объёмы и источники   финансирования Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств исполнителя, а также за счет средств областного и местного бюджетов. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей бюджетов. Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составит                            167 024,70 тыс. рублей, в том числе:

	тыс.руб.
	Всего:
	2020
	2021
	2022

	Всего:
	167 024,70
	47 310,73
	99 017,07
	20 696,90

	в том числе:
областной бюджет
	97 862,70

	20 220,90
	76 320,90
	1 320,90

	местный
бюджет
	69 162,00
	27 089,83
	22 696,17
	19 376,00»

2) пункт 3 главы I указанной Программы читать в следующей редакции:
«3. На территории Карталинского муниципального района расположено           192 спортивных сооружения, в том числе: 1 футбольное поле, 26 спортивных залов, 138 плоскостных сооружений, 8 объектов городской и рекреационной структуры, приспособленных для занятий физической культурой и спортом. Физкультурно-оздоровительную и спортивно-массовую работу осуществляют 63 учреждения, предприятия и организации. В районе функционирует три спортивных учреждения: ФОК «Юбилейный», спортивный комплекс «Локомотив», МУ СШ города Карталы.»;
3) пункт 6 главы I указанной Программы читать в следующей редакции:
«6. Средняя заработная плата работников:
- ФОК «Юбилейный» -  17 344,10 рублей.
- МУ СШ города Карталы - 26 392,70 рублей (преподаватели                  31904,41 рублей).»;
4) пункт 9 главы I указанной Программы читать в следующей редакции:
«9. Большое значение для развития массового спорта имеет эффективное функционирование  муниципальных спортивных объектов:          МУ СШ города Карталы, ФОК «Юбилейный» и филиала СК «Локомотив.»;
5) пункт 15 главы I указанной Программы читать в следующей редакции:
«15. В  2019  году  по муниципальной  программе  «Укрепление   материально-технической  базы  учреждений  культуры  Карталинского  муниципального  района   на  2017-2019 годы»  МУ СШ города Карталы  были  выделены  финансовые  средства в  сумме  898 693 рублей  на замену сайдинга  металлическим профлистом.»;
6) пункт 17 главы I указанной Программы читать в следующей редакции:
 «17. В 2019 году обучающиеся МУ СШ города Карталы в количестве 72 человек (10%)  были переведены на  программу спортивной подготовки по спортивной борьбе.
Три воспитанника МУ СШ г. Карталы отделения «Греко-римская борьба» вошли в сборную России: Васильковский Владислав, Васильковский Александр, Рожнов Артем.»;
7) подпункт 3 пункта 23 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:
«3) увеличить количество участников спортивно-массовых мероприятий (МУ СШ города Карталы) до  8070 человек;»;
8) подпункт 4 пункта 23 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:
«4) увеличить количество проведенных мероприятий (МУ СШ города Карталы) до  148 мероприятий;»;
9) пункт 32 главы VI указанной Программы читать в следующей редакции:
«32. Исполнителями мероприятий Программы является УДКС, МУ СШ города Карталы, ФОК «Юбилейный»,  сельские поселения Карталинского муниципального района. Главным распорядителем средств районного бюджета является УДКС.»;
10) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 18.12.2020 года № 1236)

[bookmark: Par275]Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы «Развитие физической культуры и
спорта в Карталинском муниципальном
районе на 2020-2022 годы»

	 №
 п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год
(2018 год)
	Текущий год
(2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022год

	1.
	 Количество участников спортивно-массовых мероприятий   (УДКС)
	человек
	5349
	5350
	1788
	5450
	5500

	2.
	Количество проведенных мероприятий  (УДКС)
	штук
	33
	47
	15
	49
	50

	3.
	Количество участников спортивно-массовых мероприятий (МУ СШ                    г. Карталы)
	человек
	8034
	8040
	2528
	8060
	8070

	4.
	Количество проведенных мероприятий
 (МУ СШ г. Карталы)
	штук
	138
	139
	[bookmark: _GoBack]55
	145
	148

	5.
	Доля детей/ количество охваченных дополнительным образованием физической культурой и спором  (дети от 7 до 17 лет)
(МУ СШ г. Карталы)

справочно: дети от 7 до 17 лет на 01.01.2019 г. 6111 человек
	процент/
человек

	12,1/720
	12,1/720
	8,8/648
	7,1/432
	5,9/360

	6.
	Доля детей/  количество занимающихся попрограммам спортивной подготовки (дети от 8 до 21 года) (МУ СШ                      г. Карталы)

справочно: дети от 8 до 21 года  на 01.01.2019 г. 8831 человек
	процент/
человек
	-
	-
	0,8/72
	4,3/288
	5,3/360

	7.
	Доля граждан/количество, систематически занимающихся физической культурой и спортом (граждане в возрасте от 3 лет до 79 лет)
(ФОК «Юбилейный»)

справочно: граждане в возрасте от 3 до 79 лет  на 01.01.2019 г. 42621 человек
	процент/
человек
	1,4/648
	1,7/788
	2,5/1050
	2,6/1100
	2,6/1125

	8.
	Доля граждан/количество принявших участие в выполнении нормативов комплекса «Готов к труду и обороне»  (ФОК «Юбилейный)

справочно: граждане в возрасте от 6 лет и старше  на 01.01.2019 г.   43687 человек
	процент/
человек
	3,9/1659
	4,7/2000
	5,7/2500
	5,7/2510
	5,9/2580

	9.
	Количество  привлеченных лиц (к занятиям физической культурой и спортом)  (ФОК «Юбилейный»)
	человек
	160775
	160800
	18000
	18100
	18200

	10.
	Доля граждан в возрасте 3-79 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан в возрасте 3-79 лет  (%)
	процент
	-
	-
	51,0
	52,0
	53,0

	11.
	Доля детей и молодежи ( возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи (%)
	процент
	-
	-
	89,94
	89,95
	89,90

	12.
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	процент
	-
	-
	33,34
	36,51
	40,68

	13.
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 55-79 лет, мужчины 60-79 лет), систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности граждан среднего возраста (%)
	процент
	-
	-
	28,96
	29,49
	29,60

	14.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)
	процент
	-
	-
	89,2
	89,5
	89,7

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 18.12.2020 года № 1236)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в
Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий
муниципальной  программы, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС

	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий, всего, в том числе:
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1343,24
	1343,24

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2064,50
	2064,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2064,50
	2064,50

	1.1.
	УДКС
	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	375,04
	375,04

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	850,00
	850,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	850,00
	850,00

	1.2.
	МУСШ                        г. Карталы
	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	968,20
	968,20

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	1214,50
	1214,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	1214,50
	1214,50

	2.
	МУ СШ                      г. Карталы
	Денежное вознаграждение победителям и призерам областного конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди органов местного самоуправления, реализующих полномочия в сфере физической культуры  и спорта на территориях муниципальных образований Челябинской области
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	МУ СШ                       г. Карталы
	Деятельность в области спорта прочая
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	2749,46
	2749,46

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Сельские
поселения
	Проведение XIV Cпартакиады Карталинского муниципального района среди сельских поселений,
всего, в том числе:
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1950,00
	1950,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	4.1.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 1 ,2, 3 места
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	4.2.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 4, 5, 6, 7 место
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	4.3.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 8, 9, 10 место
	да- 1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	4.4.
	Сельские
поселения
	призовой фонд принимающая сторона
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	5.
	ФОК
«Юбилейный»
	Реализация мероприятий по вопросам организации спорта и пропаганды физической культуры и спорта ФОК «Юбилейный»,
всего, в том числе:
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	1520,90
	17 175,43
	18 696,33

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	1320,90
	15311,50
	16632,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	1320,90
	15311,50
	16632,40

	5.1.

	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации  физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	264,30
	20,00
	284,30

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	264,30
	20,00
	284,30

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	264,30
	20,00
	284,30

	5.2.
	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации  физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	5.3.
	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной  и спортивно-массовой работы с населением, занятым в экономике и гражданам старшего поколения
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	352,20
	18,50
	370,70

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	352,20
	18,50
	370,70

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	352,20
	18,50
	370,70

	5.4.
	ФОК
«Юбилейный»
	Денежное вознаграждение победителям и призерам областного конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди органов местного самоуправления, реализующих полномочия в сфере физической культуры  и спорта на территориях муниципальных образований Челябинской области
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	ФОК
«Юбилейный»
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	да-1 нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	55000,00
	1000,00
	56000,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	ФОК
«Юбилейный»
	Инвестиционные проекты на территории муниципальных образований
(Капитальный ремонт футбольного поля стадиона «Локомотив»  по адресу: Челябинская область,
г. Карталы, ул. Орджоникидзе,1)
	да-1 нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	18 500,00
	2 871,70
	21 371,70

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	ФОК
«Юбилейный»
	Инвестиционные проекты на территории муниципальных образований
(Замена беговых дорожек стадиона «Локомотив»  по адресу: Челябинская область, г. Карталы, ул. Орджоникидзе,1)
	да-1 нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	20000,00
	2320,17
	22320,17

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подготовка проектно-сметной документации (ПСД, оформление земли и прочие расходы)  на  строительство спортзала  в п. Джабык
	да-1  нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	 1 000,00
	1 000,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:
* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2020 год
	0,00
	20 220,90
	27 089,83
	47 310,73

	2021 год
	0,00
	76320,90
	22696,17
	99017,07

	2022 год
	0,00
	1320,90
	19376,00
	20696,90

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

18.12.2020 ãîäà ¹ 1236

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 13.11.2019

ã

îäà

¹

1134

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ  ïðîãðàììó  «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðû è ñïîðòà â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2022

ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 13.11.2019 ãîäà  ¹

1134

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðû è ñïîðòà â Êàðòàëèíñê

îì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2022 ãîäû»

»

(

ñ

èçìåíåíèÿìè îò 23.12.2019

ã

îäà

¹

1310,

îò 13.05.2020

ãîäà

¹

377, îò 03.06.2020

ãîäà

¹

465, îò 19.10.2020

ã

îäà

¹

942

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

:

ñòðîêó «

Ñîèñïîë

íèòåëè Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Ñîèñïîëíèòåëè

Ïðîãðàììû

Ìóíèöèïàëüíîå  ó÷ðåæäåíèå «Ñïîðòèâíàÿ øêîëà»

ãîðîäà Êàðòàëû, Ñåëüñêèå ïîñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå

ó÷ðåæäåíèå «Ôèçêóëüòóðíî

-

îçäîðîâè

òåëüíûé êîìïëåêñ

«Þáèëåéíûé» Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

(äàëåå èìåíóåòñÿ ÌÓ ÑØ ãîðîäà

Êàðòàëû, ñåëüñêèå

ïîñåëåíèÿ, ÔÎÊ «Þáèëåéíûé»)

».

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â

следующей

редакции:

«Объёмы и

источники

финансирования

Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за

счет средств исполнителя, а также за счет средств

областного и местного бюджетов.

Финансирование

мероприятий Программы осуществляется в пределах

выделенных бюджетных средств и уточ

няется исходя из

возможностей бюджетов.

Общий объем финансирования

Программы в 2020

-

2022 годах составит

167

024,70 тыс.

рублей, в том числе:

тыс.руб.

Всего:

2020

2021

2022

Всего:

167

024,70

47

310,73

99 017,07

20 696,90